
G00379 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 30/12/2005        N.     379 
 

OGGETTO: 
 PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 
  

L'anno duemilacinque  , addì trenta, del  mese di dicembre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che il testo unico delle leggi in materia di enti locali, al fine di 

rendere flessibile la gestione del bilancio di previsione nei casi in cui si verificano esigenze 
straordinarie ovvero nei casi in cui le dotazioni degli interventi di spesa si rilevino 
insufficienti a fronteggiare maggiori spese, consente, tra le altre, l’operazioni di prelievo dal 
fondo di riserva previsto dall’art.166 D.Lgs.267/2000; 

VISTA la deliberazione n.13 del 7.06.05 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione dell’esercizio 2005, con tutti i suoi allegati; 

RICONOSCIUTA l’esigenza di integrare la disponibilità del capitolo di spesa 604/10 
– 1.01.04.03 procedendo al prelievo dal Fondo di riserva; 



G00379 

ACQUISITI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio ai sensi 
del D.Lgs 267/00; 

VISTO il regolamento di contabilità; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi che qui si intendono riportati e trascritti: 
 
- di approvare il prelievo di € 30.929,00 dal fondo di riserva -  intervento 1.01.08.11, 
ed integrare il capitolo di spesa 815/30 - 1.03.01.03 nel modo seguente: 
 
prelievo dal fondo di riserva       - € 30.929,00 
cap.1780- int. 1.01.08.11    
 
stanziamenti da impinguare        + € 30.929,00 
            cap.604/10 – int. 1.01.04.03 
      
- di dare atto che la presente deliberazione non modifica l’equilibrio del bilancio 
preventivo; 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma quarto, del D.lgs.267/00, con votazione separata.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



G00379 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00379 

 
 


